Администрация муниципального образования «Можгинский  район»
	[image: image1.png]

	 «Можга ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	==============================================

от «26» мая  2014 года                                                                                          № 570

Об условиях приватизации муниципального имущества –
объект незавершенного строительства, адрес: УР, Можгинский район,
д. Большая Сюга, ул. Школьная, д. 11 и  объект незавершенного строительства,
адрес: УР, Можгинский район, д. Почешур,  ул. Первая, д. 27
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район» от 26 декабря 2012 года № 11.4 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Можгинского района на 2013-2015 годы», Администрация муниципального образования «Можгинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести приватизацию следующего муниципального имущества:
лот 1: объект незавершенного строительства, площадь застройки 956,7 кв. м, степень готовности 59%, инв. № 9506, адрес объекта: Удмуртская Республика, Можгинский район, д. Большая Сюга, ул. Школьная, д. 11;
лот 2: объект незавершенного строительства, площадь застройки 566,8 кв. м, степень готовности 81%, инв. № 9505, лит. А; адрес объекта: Удмуртская Республика, Можгинский район, д. Почешур, ул. Первая, д. 27.
2. Одновременно с приватизацией имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления осуществить приватизацию земельных участков, на которых они расположены:

по лоту 1: земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под объектом незавершенного строительства, общая площадь 4840 кв. м, адрес объекта: Удмуртская Республика, Можгинский район, д. Большая Сюга, ул. Школьная, д. 11, кадастровый номер 18:17:016002:269;
по лоту 2: земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для строительства объекта: «Школа-сад в д. Почешур Можгинского района», общая площадь 3055 кв. м, адрес объекта: Удмуртская Республика, Можгинский район, д. Почешур, ул. Первая, д. 27, кадастровый номер 18:17:081001:788.
3. Определить способ приватизации – продажа на аукционе, форму подачи предложений о цене – открытую.

4. Установить начальную цену подлежащего приватизации имущества на основании отчетов №№ 322/14, 321/14 от 15 апреля 2014 года об определении рыночной стоимости имущества:

по лоту № 1 в размере 300 000 рублей (с учетом НДС);
по лоту № 2 в размере 400 000 рублей (с учетом НДС).
5. Для проведения аукциона создать комиссию в следующем составе:

Герасимов Л.Е., начальник Управления экономики и имущественных отношений, председатель комиссии,

Николаева Е.Л., специалист 1 категории отдела экономики и управления собственностью, секретарь комиссии,

члены комиссии –

Набиева Н.Н., начальник отдела экономики и управления собственностью,

Плотникова Л.И., начальник отдела по земельным ресурсам и землеустройству,

Щеклеина Н.В., начальник сектора правового обеспечения.

7. Утвердить прилагаемые форму заявки на участие в аукционе и проекты договоров купли-продажи имущества.

8. Организацию приема заявок на участие в аукционе возложить на отдел экономики и управления собственностью.

Глава Администрации района                                                                              В.В. Головашов